



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 12.750/2024	Órgão Prefeitura Municipal de Itaguaí - RJ
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 90059/2024	Tipo Com Disputa	Criação 05/11/2024 - 15:22	Publicação 05/11/2024 - 15:36
Data/Hora início envio de propostas 07/11/2024 - 08:00	Data/Hora fim do envio de propostas 12/11/2024 - 07:59	Contato Sônia Deptuski Jacoboski	Telefone 2137829000
Criado por Sônia Deptuski Jacoboski	Prazo de Entrega 15 dias	Local de Entrega LABORATÓRIO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 0.01000000	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação Especificação e descrição completa no Termo de Referência			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	AGITADOR DE LABORATÓRIO VORTEX MINI VELOCIDADE 2800 RPM	UND	1	729,42	729,42
LOTE 002	Item 002	CADEIRA CAIXA ALTA PRETA COM APOIO DE PÉS REGULÁVEIS	UND	2	685,33	1.370,66
LOTE 003	Item 003	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	2	91,24	182,48
LOTE 004	Item 004	EMBALAGEM PARA TRANSPORTE DE SUBSTÂNCIAS BIOLÓGICAS DA CATEGORIA B (UN 3373) E GELO SECO (UN 1845)	UND	5	298,96	1.494,80
LOTE 005	Item 005	KIT COLORAÇÃO ZIEHL COM 3 FRASCOS	KIT	40	99,81	3.992,40
LOTE 006	Item 006	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR (26,0X76,0MM)	CX	50	25,80	1.290,00
LOTE 007	Item 007	ÓLEO DE IMERSÃO DE 100 ML PARA MICROSCOPIA ÓTICA EM OBJETIVA	FR	20	36,85	737,00
LOTE 008	Item 008	PIPETA PASTER 5ML DESCARTAVEL Contendo 500 unidades	CX	12	106,06	1.272,72
LOTE 009	Item 009	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MDF 120X90 Com canetas e apagador.	UND	1	194,27	194,27
LOTE 010	Item 010	SWAB EM FIBRA RAYON HASTE PLÁSTICA	CX	15	73,49	1.102,35
LOTE 011	Item 011	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL	UND	5	86,23	431,15
LOTE	Item					



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

012	012	TUBO FALCON 15ML FUNDO CÔNICO Com 100 unidades.	CX	25	111,20	2.780,00
LOTE 013	Item 013	TUBO HEPARINA A VÁCUO 6ML Contendo 100 unidades.	CX	10	139,80	1.398,00